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فرهنگی

اخبار

 ثبت نام بیش از 
2هزار موکب برای 

 جشن میهمانی
۱۰ کیلومتری غدیر

سخنگوی ستاد مردمی میهمانی 
۱۰ کیلومتری غدیر گفت: تاکنون 
دو هزار و ۲۰۰ موکب برای جشن 
غدیر ثبت نام کرده اند. ساسان 
ع  با بیان اینکه تاکنون ۲ هزار  زار
و ۲۰۰ موکب برای جشن غدیر 
که در حد فاصل میدان آزادی 
تا میدان امام حسین)ع( برگزار 
ند،  کرده ا ثبت نام  می شود 
گفت: این ثبت نام همچنان 
ادامه دارد و افراد می توانند عدد 
یک  را به سرشماره ۳۰۰۰۱۱۵۵ 
ارسال و پیوند )لینک( ثبت نام 

را دریافت کنند.
حال  در  امسال  گفت:  وی 
رایزنی هستیم که اگر بتوانیم 
دماوند،  خیابان  از  مراسم 
تقاطع خیابان سبلان آغاز 
شود. سخنگوی ستاد مردمی 
۱۰ کیلومتری غدیر  میهمانی 
افزود: امسال همچون پارسال 
۴ سکوی مرکزی برای اجرای 
زنده تلویزیونی خواهیم داشت 
و مراسم از ساعت ۱۶ شروع و 
تا ۲۳ سه شنبه ۵ تیر ماه ادامه 
خواهد داشت و به صورت زنده 
از شبکه های رسانه ملی پخش 

خواهد شد.
 

کنسرت گروه موسیقی 
 »اقلیم هشتم«

در فرهنگسرای نیاوران

کنسرت گروه موسیقی »اقلیم 
هشتم« با عنوان »هُوَرقَلیا« یکم 
تیرماه در فرهنگسرای نیاوران 

برگزار می شود.
به   » هشتم قلیم  ا « ه  و گر
سرپرستی »شهاب قاسمى« با 
همراهی گروه کر به سرپرستی 
»مصطفی وقاری« قطعات سنتی 
با اشعاری از حافظ، سعدی، 
مولانا، بیدل دهلوی، شیخ 
بهایی و چند قطعه گروه نوازی و 
تکنوازی را در سالن خلیج فارس 
اجرا می کنند. »هُوَرقَلیا« نام 
یک ساز کوبه ای جدید و تلفیق 
دو ساز دف و انبرک است. نام 
ساز برگرفته از حکمت شیخ 
اشراق )شهاب الدین سهروردی( 
است که هُوَرقَلیا را مکانی در 
عالم مثال معرفی می کند که 
حد فاصل بین دنیای مادی، 

معنوی و هشت گوشه است.
 

فراخوان ساترا برای 
حمایت از تولید و انتشار 
محتوا در فضای مجازی

ساترا همچون گذشته در سال  
جاری از سکوهای دارای مجوز 
و فعالان صنعت صوت و تصویر 

فراگیر حمایت می کند.
در راستای حمایت از تولید 
ی  فضا ر  د ا  محتو نتشار  ا و 
ت  تسهیلا ا  تر سا  ، ی ز مجا
حمایتی ویژه ای را در اختیار 
سکوهای دارای مجوز از ساترا و 
فعالان ارائه دهنده خدمات به 
زیست بوم صوت و تصویر فراگیر 
قرار می دهد، بر همین اساس 
طبق اعلام اداره کل توسعه و 
کسب وکار و تسهیلگری ساترا، 
متقاضیان می توانند با مراجعه 
به تارنمای مرکز خدمات رسانه 
https://avmic. به نشانی 
 c o m / m e d i a - s e r v i c e
درخواست خود را ثبت کنند 
و از امکانات حمایتی ساترا در 
سال ۱۴۰۳ در حوزه تولید یا 
انتشار محتوا بهره مند شوند.

سینمای جهان

 رکوردشکنی
»درون بیرون 2«

 »۲ ون  بیر ون  »در انیمیشن 
محصول کمپانی دیزنی و پیکسار، 
بهترین فروش را در روز نخست 
یک فیلم در سال ۲۰۲۴ رقم زد و 
توانست این رکورد را با فروش ۶۲ 
میلیون دلاری به نام خود ثبت 
کند. »درون بیرون ۲« در ۴۴۴۰ 
سالن اکران شده است. بنابراین 
به راحتی خواهد توانست از 
فروش افتتاحیه »تلماسه ۲« که 
مبلغ ۸۲ میلیون دلار بوده است، 

عبور کند./دنیای تصویر
 

 اکران فیلم برد پیت
در سال آینده

اپل اوریجینال تاریخ اکران فیلم 
بعدی برد پیت را که درباره 
مسابقات فرمول یک ساخته 
شده اعلام کرد و گفت این فیلم 
که هنوز بدون عنوان است ۲۷ 
ژوئن ۲۰۲۵ وارد سینماها خواهد 
شد. اپل اکنون با وارنر برادرز در 
زمینه اکران سینمایی همکاری 
می کند. این غول فناوری بیشتر 
فیلم های خود را پیش از اینکه 
با سرویس استریم اپل تی وی 
پلاس به پلتفرم های سرگرمی 
خانگی ببرد، در سینماها اکران 
می کند. پیش از این اپل با 
شرکت هایی مانند سونی در 
اکران »ناپلئون«، پارامونت در 
»قاتلان ماه گل« و یونیورسال 
در »آرگیل« همکاری کرد. فیلم 
فرمول یک در سینماهای آیمکس 
نمایش داده می شود که می تواند 
برای علاقه مندان به فیلمی که 
بشدت بر سکانس های مسابقات 
اتومبیلرانی تمرکز دارد، جذاب 
باشد. کارگردانی فیلم فرمول یک 
را جوزف کوشینسکی انجام داده 
که سازنده »تاپ گان: ماوریک« 

تام کروز بود. /مهر
 

سقوط بازیگر ۸۵ ساله 
از صحنه نمایش

ایان مک کلن، بازیگر بریتانیایی 
یش  نما ی  ا جر ا حین  ر  د
»پادشاهان بازیکن« در تئاتر نوئل 
کوارد در »وست اند« لندن از 
صحنه سقوط کرد و در بیمارستان 
بستری شد. این بازیگر در حال 
بازی صحنه نبرد بود که تعادل 
خود را از دست داد و سقوط کرد 
و بلافاصله تماشاگران از سالن 
خارج شدند و نمایش لغو شد.
در بیانیه تئاتر گفته شده است 
این بازیگر ۸۵ ساله روحیه خوبی 
دارد و حالش به سرعت و به 
طور کامل در حال خوب شدن 

است./مهر
 

اکران فیلم جدید کاپولا 
در امریکا

از گمانه زنی های  پس 
سرنوشت  باره  ر د ن  ا و فرا
فیلم »مگالوپولیس« ساخته 
»فرانسیس فورد کاپولا« این 
فیلم رسماً راهی سینماهای 
 . د می شو لی  ی شما یکا مر ا
نند  ما یی  فیلم ها نند  هما
»اکنون آخرالزمان«، کاپولا 
مالکیت فیلم خود را حفظ 
می کند و کمپانی لاینزگیت تنها 
توزیع کننده این فیلم خواهد 

. د بو
»مگالوپولیس« با دو ساعت و ۱۵ 
دقیقه مدت زمان داستان یک 
کلانشهر را پس از ویرانی تصادفی 
آن با دو دیدگاه رقیب دنبال 
می کند؛ یکی از یک معمار 
و  درایور(  )آدام  ایده آلیست 
دیگری از طرف شهردار عملگرا 

)جان کارلو اسپوزیتو.( /ایسنا

موزه انقلاب اسلامی آثاری از ژوائو 
آبیدو گالوائو، نقاش برزیلی را در 
گالری »فکه« به نمایش گذاشته 

. ست ا
نقاشی های این هنرمند برزیلی 
به روابط جدید نیروها در جهان 
امروز اشاره می کند؛ جایی که تاریخ 
تکرار می شود و انقلاب و هنر به هم 

. ند می پیوند
 این نمایشگاه که »هنر و انقلاب« 
نام دارد، با محوریت روابط جدید 
نیروها در جهان؛ حاکمیت انقلاب 
هنر و حاکمیت هنر انقلاب تدارک 
دیده شده و مشتمل بر 9 اثر هنری 
است که همگی روی پارچه نقاشی 

. ند ه ا شد
این آثار تکنیک نقاشی ترکیبی 
روی پارچه هستند که تمام آنها در 
ابعاد ۳۰۰ در۳۰۰ سانتی متر کشیده 

شده اند.
ژوائو آبیدو گالوائو در آیین افتتاح 
این نمایشگاه گفت: دنیای هنر با 

دنیای سرمایه داری متفاوت است و 
هنر هیچ گاه نمی تواند تحت کنترل 
باشد. این افتخار بزرگی است که 
اینجا بتوانم هنر خود را به دوستان 

گرامی ام نشان دهم.
نقاشی های این هنرمند انقلابی به 
روابط جدید نیرو های ضد استکبار 
در جهان امروز اشاره می کند؛ جایی 
که تاریخ تکرار می شود و انقلاب 

و هنر به یکدیگر پیوند می خورند.
آثار نمایش  یافته در این نمایشگاه 
روی پارچه هایی با ابعاد بزرگ و به  
واسطه ترکیب رنگ های گوناگون با 

یکدیگر خلق شده اند.
هر اثر به طور متوسط از امتزاج 
محدود دو الی سه رنگ ساخته 
شده و ترکیب تضادگونه رنگ ها 
حاکی از ارتباط و برخورد متقابل 

توأمان آنهاست. 
»ژوائو آبیدو گالوائو« آثار نمایش 
 یافته در این نمایشگاه را به صورت 
اختصاصی برای موزه ملی انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس خلق کرده و 
تمامی آنها را به این موزه اهدا کرده 
است. بر این اساس مجموع آثار 
اهدایی از سوی این هنرمند ۲۰ اثر 
است که به دلیل محدودیت فضای 
گالری فکه، 9 اثر آن در معرض دید 

عموم قرار گرفته  است.
هنرمند  گالوائو«  آبیدو  »ژوائو 
استکبارستیز اهل کشور برزیل 
معتقد است که اکنون هنر در جهان 
در انقیاد لابی های صهیونیستی قرار 
دارد و توسط این لابی ها کنترل 

می شود.
ژوائو آبیدو گالوائو  عاشق ایران است 
و این ملت آزاده را دوست دارد. این 
هنرمند اعتقاد دارد که روح آزادگی 
در ایران موج می زند. او از ایران، 
هنرمندان و  رزمندگانش را دوست 
دارد و معتقد است رزمندگان ایران 
برای حفظ  کشور جانبازی کرده اند، 
به همین علت به روش و شیوه 
هنرمندانه  خودش امپریالیسم و 

پیوند انقلاب و هنر در نمایشگاه نقاشی 
هنرمند برزیلی

نقاشی های این 
هنرمند انقلابی 
به روابط جدید 

نیرو های ضد 
استکبار در 

جهان امروز 
اشاره می کند؛ 

جایی که تاریخ 
تکرار می شود و 
انقلاب و هنر به 

یکدیگر پیوند 
می خورند

صهیونیسم را به نقد کشیده است. 
خوب که دقت  می کنید متوجه 
می شوید این تازه اول راه مبارزه با 
صهیونیسم و  امپریالیسم است که در 
قالب هنر بیان شده است. بی شک 
فردای دنیا  بیش از این به نمایشگاه ضد 
امپریالیسم و ضد صهیونیسم تبدیل 

خواهد  شد.

سبک انتزاعی آثار ژوائو آبیدو 
گالوائو 

عبادی، مسئول امور بین الملل موزه 
ملی انقلاب و دفاع مقدس در مورد 
تعداد آثاری که ژوائو آبیدو گالوائو به موزه 
ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس اهدا 
کرده است، اظهار کرد: این هنرمند 
برزیلی ۲۰ اثر را فقط برای موزه ملی 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس خلق 
کرده است اما ما ۱۰ اثر را انتخاب کردیم، 
چون امکان قرار دادن طرح های بیشتر 

را نداشتیم.
وی در مورد رنگ های استفاده شده در 

آثار این هنرمند گفت: ترکیب بندی 
رنگ های آثار این هنرمند برزیلی نیز 
به  نوعی بیانگر احساسات درونی او 
هستند. وی در کارهای جدید خود 
از رنگ های سبز و قرمز و در کارهای 
قدیمی ترش از رنگ های سفید و سیاه 

استفاده کرده است.
مسئول امور بین الملل موزه ملی 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس ادامه 
داد: ژوائو آبیدو گالوائو لبه های این 
پرچم را با الهام از چفیه فلسطینی بافته 
است. سبک هنری ژوائو آبیدو گالوائو در 
طرح هایش سبک »انتزاعی« است که 
آنها را تحت تأثیر هنرمندی امریکایی 
به نام جکسون پولاک کشیده است.
گفتنی است نمایشگاه »هنر و انقلاب« 
تا ۵ تیرماه ادامه خواهد داشت و 
آن  از  بازدید  جهت  علاقه مندان 
می توانند به نشانی میدان ونک، 
بزرگراه شهید حقانی، خیابان سرو، 
موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس، گالری فکه مراجعه کنند.
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پیش تر تصور برخی از نظریه پردازان 
حوزه موزه داری بر این بود که محدودیت 
انتشار اسناد ویژه موزه ها موجب 
افزایش میل مخاطب، جذابیت و 
اهمیت این آثار خواهد شد و به ترتیبی 
میزان اعتبار هر موزه را با سرمایه آثار 
دیده نشده آن ارزیابی می کردند. در 
این شیوه قرائت از موزه، موزه ها محل 
نگهداری آثار و اشیای تاریخی و موزه ای 
بودند و همیشه همان طور که شیشه 
« و »مخاطب«  ویترین ها میان »اثر
فاصله می انداخت، زندگی و تاریخ در 
دو سوی متضاد تقسیم بندی می شد. 
این موزه ها محل نمایش اشیای مرده 
و داستان های مرده بودند، اما تعاریف 
متأخر از »موزه« وسعت بیشتری پیدا 
کرده است بخصوص اینکه اعتقاد به 
تداوم زیست و تأثیر محتوای موزه در 
زندگی روزمره دارد. در این موزه های 
جدید، شیء اسیر چهارچوب های 
معین تاریخ مرده نیست و می تواند با 
روایت های تازه، حضوری زنده و پویا 
داشته باشد. این موزه ها  ـ بر خلاف 

آنچه عامل بازگشت حال به گذشته 
بودـ تاریخ را به حیات امروزی متصل 

می کنند.
موزه داری در ایران هم تابع همین 
شرایط بود. تا همین چند سال پیش 
و  تاریخی  موزه های  مدیران  اغلب 
هنری تلاش می کردند حداکثر ضوابط 
برای گنجینه های  را  و محدودیت ها 
خود اعمال کنند. موزه ها مجموعه ای 
با  از ویترین ها بودند که حداکثر 
توضیحات درسی و تاریخی مراقبین آثار 
همراه می شدند، تا جایی که یک بار 
دیدار از یک موزه برای همه عمر کافی 
بود و دیدارهای بعدی از آن، اتفاقی 
تکراری محسوب می شد. گنجینه های 
موزه به غارهای پنهانی می ماندند که 
گاهی به اجبار و برای کنترل، نظافت و... 
روی مدیران و معدودی پرسنل وفادار باز 
می شد. تنها گاهی محتوا و مضمون این 
گنجینه ها از پچ پچ های درگوشی، به 

بیرون رخنه می کرد.
در سال های اخیر نسل جدیدی از 
ن  لتحصیلا غ ا ر فا و  ن  ا ز ا یه پرد نظر
موزه داری و هنر تلاش کردند این تعریف 
کهنه را کنار بگذارند، روایت های کاربردی 
را در وظایف موزه ها یادآوری کنند و شأن 
مرگ آثار و اشیا را به کاربری های زنده 

ارتقا دهند. موزه هایی با این تعریف را 
می شود بارها بازدید کرد و به فراخور روز، 
آموخت و لذت برد. اسناد این موزه ها 
می تواند از زیر گرد و غبار خارج شود و 
به منابع اطلاعاتی در تولید علم و آگاهی 
تبدیل شود؛ علمی که حتی از محدوده 
تاریخ فراتر می رود و به مرجعی برای 
حل مسائل روز تبدیل می شود. بدیهی 
است تعداد زیادی از مدیران سالخورده 
و قدیمی تاب این نگاه تازه را که مستلزم 
مسئولیت پذیری و خلاقیت در اداره امور 
موزه ای بود، نداشتند. همچنین حذف 
این قبیل انحصارات را بی معنی یا 
حتی خلاف تعهدات حفاظت از میراث 
فرهنگی می دانستند، خصوصاً که چنین 
محدودیت هایی می توانست نوعی رانت 
برای بعضی از پژوهشگران باشد که با درز 
قطره چکانی این اطلاعات می توانستند 
موقعیت های علمی و تحقیقی ویژه ای 

برای خود دست و پا کنند.
گلستان  کاخ  آلبوم خانه  عکس های 
یکی از این موارد بود که همیشه در 
هزارتوی تصمیمات مدیریتی مخفی 
مانده بود و جز عده اندکی، همگان از 
وجود یا حداقل مشخصات آن بی خبر 
بودند. در حالی که نسخه های کپی 
این اسناد  ـ بدون هیچ ملاحظه مرمتی 

و حفاظتی ـ می توانست در اختیار عموم 
یا حداقل دانشجویان و پژوهشگران قرار 
بگیرد، به بهانه های مختلف و متأسفانه 
بی استفاده در قفسه های قفل خورده 
حبس شده بودند، هر از چندی هم 
گزارش و کتابی ـ به عنوان امتیاز خاص 
برای معدودی از پژوهشگران ـ از گوشه 
کوچکی منتشر می شد. نشر این اسناد 
می توانست انبوه سؤالات و در نتیجه 
حجم قابل توجهی از منابع تحقیقاتی، 
پاسخ ها و یافته ها را به دنبال داشته 
باشد؛ سرمایه ملی بزرگی که محقق 
نشده است. تجهیزات و دستگاه های 
مدرنی برای تهیه کپی در اختیار بود 
اما عزم مدیریتی برای انتشار وجود 
نداشت، تا اینکه در سال های اخیر 
موضوع آرشیو علمی با فناوری های 
روز و انتشار علمی این اسناد ذهن 
بعضی از مدیران و تصمیم گیران را به 
خود مشغول کرد. انتشار این اسناد 
تصویری می توانست جریان تأثیرگذاری 

در مطالعات علمی باشد.
ـ  یک منبع ناشناس  چندی پیش 
اگرچه بر خلاف اصول اخلاق حرفه ای 
و امانتداری است ـ حدود ۳ هزار و ۲۰۰ 
قطعه عکس از تصاویر دوران قاجار را در 
قالب ۷۴ آلبوم که متعلق به آلبوم خانه 

کاخ موزه گلستان بوده با هدف و 
ادعای نجات اسناد تاریخی از »حبس«، 
منتشر کرده است. به نظر می رسد این 
فایل ها از روی همان نسخه های اولیه 
برای تهیه آرشیو دیجیتال عکس ها 
و اسناد کاخ گلستان کپی شده اند؛ 
فرایندی که قضاوت ها و اظهارنظرات 
کارشناسی را در دو قطب مقابل هم 
از طرفی عکس های  قرار می دهد. 
منتشر شده فاقد کیفیت مناسب 
ح و  و بدون طبقه بندی علمی و شر
توضیحات لازم و البته بدون رعایت 
حقوق قانونی منبع بارگذاری شده اند 
و از طرف دیگر مسئولان مربوطه بدون 
هیچ توضیحی برای تأخیر در انتشار 
عمومی، آثار منتشر شده را متعلق به 
مجموعه »آلبوم های در سایه« می دانند 
که پیش تر به مناسبت های مختلف 
در اختیار متقاضیان و پژوهشگران قرار 
گرفته است. بیانیه های رسمی هم از 
انتشار زودتر از موعد آن سخن گفته اند، 
اما هیچ صحبتی از سایر اسناد و تصاویر 
آلبوم ها نشده است. باید منتظر و 
امیدوار ماند نتیجه این میدان پرابهام 
رسانه و مدیریت سرانجام به نفع علم 
و آگاهی تمام خواهد شد یا در به همان 

پاشنه قدیم می چرخد.

 نجات اسناد تاریخی از حبس
به بهانه انتشار عکس های آلبوم خانه کاخ گلستان

عکس های 
آلبوم خانه کاخ 

گلستان یکی 
از این موارد 

بود که همیشه 
در هزارتوی 
تصمیمات 

مدیریتی مخفی 
مانده بود و جز 

عده اندکی، 
همگان از 

وجود یا حداقل 
مشخصات آن 
بی خبر بودند

گروه فرهنگی

 نکوداشت »عزت الله انتظامی«
در موزه سینما

 سریال جدید حمید جبلی
در راه است

 روایت زندگی اردشیر کاظمی
در »گیله پیرمرد«

به مناسبت صدمین زادروز زنده یاد »عزت الله انتظامی« 
مراسم نکوداشتی برای این هنرمند فقید سینما، تئاتر 
و تلویزیون در موزه سینما برگزار خواهد شد.این برنامه 
با مشارکت موزه سینما، انجمن بازیگران خانه سینما و 
خانه موزه استاد عزت الله انتظامی، دوم تیرماه ساعت ۱9 
در موزه سینما برگزار می شود. در این مراسم که اجرای 
آن را »پژمان بازغی« بر عهده دارد، هنرمندان سینما و 
تئاتر حضور خواهند داشت و کارگردانان و بازیگران درباره 
ویژگی های شخصیتی و نقش آفرینی های این هنرمند 
فقید سخنرانی خواهند کرد. در انتهای این برنامه 
تصاویر دیده نشده ای با ویدیومپینگ از زنده یاد 
»عزت الله انتظامی« روی عمارت این مجموعه 

فرهنگی- تاریخی پخش خواهد شد./فارس

مستند »گیله پیرمرد« به کارگردانی علی رستگار که 
به شخصیت و زندگی اردشیر کاظمی، بازیگر سینما و 

تلویزیون می پردازد، در تهران کلید خورد.
فیلم »گیله پیرمرد« که عنوان آن به معنی پیرمرد اهل 
گیلان است، با محوریت شخصیت بامزه، جذاب، 
صریح اللهجه و درعین حال در برخی مواقع ناخشنود 
و گلایه مند اردشیر کاظمی روایت می شود و گروه 
سازنده مستند در سفری چندروزه به بندر انزلی )زادگاه 
این بازیگر( و رشت او را همراهی می کنند. اگرچه این 
بازیگر را معمولاً در نقش های کوتاه و با دیالوگ هایی 
مختصر و کم وبیش شبیه کاراکتر واقعی خودش در 
فیلم ها و سریال ها به یاد می آوریم، اما او شخصیتی 

فرهیخته و کتابخوان دارد./هنر آنلاین

حمید جبلی، کارگردان و بازیگر سینما این روز ها 
در تدارک نویسندگی و کارگردانی مجموعه ای است 
که احتمالاً برای طیف سنی کودک و نوجوان 
تولید خواهد شد. این سریال که هنوز عنوان 
آن مشخص نشده است، از پاییز امسال )در ماه 
آبان و آذر( کلید خواهد خورد .جبلی در سال 
۱۴۰۱ بنا داشت تا سریالی را برای تلویزیون بسازد 
که نویسندگی آن برعهده خود او بود، اما در دی 
ماه همان سال خبری مبنی بر انصراف جبلی از 
ساخت سریال مدنظر منتشر شد. احتمالاً کاری 
که توسط این کارگردان در دست تولید قرار 
می گیرد، همان سریالی است که قرار بود برای 

رسانه ملی ساخته شود./برنا


